(Ф 06.07 – 03)

Зразок акту аналізу метрологічного забезпечення НДР

"ЗАТВЕРДЖУЮ" 

 Проректор з наукової роботи 

_________  В.П. Харченко 
    підпис        ім’я, прізвище

"____"____________ р. 

А К Т

аналізу метрологічного забезпечення НДР

від "___"___________ р.

1. Назва теми ___________________________________________________________ 

2. Підрозділ-виконавець __________________________________________________ 

3. Шифр і номер теми ____________________________________________________ 

4. Науковий керівник ____________________________________________________ 

5. Відповідальний виконавець ____________________________________________ 
6. Обсяг звіту (арк.___, рис.___, табл.___) 

Результати аналізу метрологічного забезпечення вимірювань, що виконувалися під час проведення науково-дослідної роботи, наведено в таблиці: 

	Призначення вимірювальної інформації
	Коротка характеристика метода (-ів) вимірювань
	Потрібні показники точності

	1
	2
	3

	
	
	


 Продовження таблиці
	Вимірювані або контрольовані величини

	Назва
	Одиниця 
вимірювання
	Можливий
діапазон значень
	Допустима 
похибка 
вимірювань

	4
	5
	6
	7

	
	
	
	


 Продовження таблиці
	Назви та характеристики застосованих засобів 
вимірювальної техніки

	Назва, тип, заводський номер, дата виготовлення
	Діапазон вимірю-вань
	Нормовані метрологічні характеристики
	Умови вимірювань
	Дата останньої повірки
	Міжповірочний інтервал

	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	


Продовження додатку А

Закінчення таблиці

	Оброблення та подання результату

	Характеристика 
способу обробки спостережень
	Метрологічна

оцінка результатів вимірювань
	Використані 
нормативні документи

	14
	15
	16

	
	
	


Науковий керівник


    _________     _______________ 

   підпис         ім’я, прізвище
Відповідальний виконавець 
    _________     _______________ 
   підпис         ім’я, прізвище
Відповідальний за МЗ підрозділу      _________     _______________ 

   підпис         ім’я, прізвище
Представник метрологічної служби   _________     _______________ 

   підпис           ім’я, прізвище
Пояснення_________________________________________________________________________
У першій графі акту записують призначення вимірювальної інформації про кожну фізичну величину (вимірювання або контроль), у другій графі стисло характеризують метод вимірювання , у третій – подають найбільше значення коефіцієнта точності (граничнодопустимі значення похибки), використані при виконанні НДР.

У четвертій графі подають перелік усіх фізичних величин, що вимірюють під час виконання НДР, у п’ятій – відповідні одиниці, у шостій графі зазначають вимірюване значення або діапазон значень, якщо вимірюються декілька значень. У сьомій графі записують найменше з усіх значень допустимої похибки вимірювання фізичної величини.

У графах 8–13 записують відомості про використані ЗВТ для вимірювання заданої фізичної величини, у графі 10 наводять назву метрологічної характеристики ЗВТ та її значення.

У графах 14–16 вказують усі відомості з МВВ про способи оброблення результатів вимірювань і отримання результату, а також НД, відповідно до яких виконувалися вимірювання. Можливі (але не виключні) значення графи 14 – “прямі однократні вимірювання”, “прямі багатократні вимірювання”, “опосередковані однократні вимірювання”, “опосередковані багатократні вимірювання”, “сумісні вимірювання”, “сукупні вимірювання”. Можливі (але не виключні) значення графи 15 – “математичне сподівання та межа сумарної похибки”, “результат вимірювання та межа сумарної похибки”, “медіана та с.к.в.”, “функція розподілу щільності імовірності результатів”, “результат вимірювання та розширена невизначеність”.
